В ________________________________________
(наименование кредитной организации)
________________________________________
(индекс, адрес местонахождения Банка)
От: _______________________________________
(наименование/Ф.И.О. клиента)
_____________________________________________
(индекс, адрес места нахождения, телефон клиента)

Заявление

"___"__________ ____ г. между мною _________________ (Ф.И.О. клиента) и ____________________________ (наименование банка) был заключен Кредитный договор №_________ от "___"______________ _____г. на следующих условиях: сумма кредита ____________________ рублей, на срок __________, (срок окончательного возврата кредита "___"__________ ____ г.) процентная ставка по кредиту ___ годовых, целевое использование ___________________________________.
С "___"__________ ____ г. я попал в места лишения свободы (либо какие-то другие причины не исполнения кредитного договора) и не смог исполнять указанный кредитный договор.
До этого момента мною, своевременно выплачивались Банку все платежи: основной долг, проценты, комиссии.
В связи с тем, что в настоящее время я устроился на постоянную работу и собираюсь продолжить исполнять данный кредитный договор, однако имеются платежи, по которым пропущен срок исковой давности в связи с отсутствием претензии с Вашей стороны, а именно: _____________________ (указать период, за который пропущен срок исковой давности, а также сумму платежей за данный период), считаю возможным списание данной части долга по кредитному договору.
На основании вышеизложенного, прошу Вас:
1) списать часть долга по кредитному договору в размере _______________ рублей за период с _______________ по ______________;

2) подписать дополнительное соглашение к договору, в котором указать прежний график платежей и продлить действие кредитного договора на новый период — до _____________;

3) о своем решении прошу сообщить письменно по адресу: __________________.

Приложение:

1.Копия кредитного договора.

2. Дополнительное соглашение к кредитному договору в 2 экземплярах.
3. Иные документы, которые подтверждают позицию заявителя.

Дата: ________________г.                                                   Подпись _____________________